

אליהו הנביא תלמיד חבר של משה רבנו

אָמַר לוֹן, וְדָאֵי הָכִי הוּא, דְּאֵיהוּ תַלְמִיד חֵבֵר, אמר להם

הרעיא מהימנא שוודאי כך הוא שהוא אליהו הנביא שהוא התלמיד חבר שלי

שהוא השליח ליישב את ההלכות **דְּעֵלִיָּה אַתְמָר** (במדבר כה) **בֶּן אֶהָרֹן**

הַכֹּהֵן. שעליו נאמר בתורה בן אהרן הכהן כי פינחס הוא אליהו ועוד שנתעברו בו

נשמות נדב ואביהו, דהיינו שהוא כמו אהרן שהוא היה מפרש את דברי משה רבנו ואם כן

בן בנו אליהו הנביא הוא ממשיך אחריו לפרש את דברי משה רבנו (יהל אור) **כְּגוֹוֹנָא**

דְּאַתְמָר בְּאַהֲרֹן (שמות ד) **הוּא יְהִיָּה לְךָ לְפִה,** (דף כ"ח ע"א) כדוגמת

מה שנאמר באהרן הכהן הוא יהיה לך לפה ולמתורגמן שיפרש את ההלכות **הָכִי נָמִי**

בְּרִיָּה, יְהִיָּה לִי לְפִה, דְּאֵיהִי אוֹרֵייתָא דְּבַעַל פֶּה [ז] כך גם

בנו אליהו הנביא הוא יהיה לי לפה לעתיד לבוא והוא יפרש את ההלכות (יהל אור).

שההלכה היא התורה שבעל פה **בְּגִין דְּהִיכִי דְּהוּינָא בְּקַדְמִיתָא**

כְּבֹד פֶּה וְכְבֹד לְשׁוֹן, לפי שכמו בגלות הייתי כבד פה וכבד לשון וזה גרם את

הקושיות שיש בהלכה **וְהָכִי יוֹקִים לִי קַדְשָׁא בְּרִידָא הוּא,** וכן לעתיד

לבוא בזמן הגאולה יעמיד אותי הקב"ה כבד פה וכבד לשון (יהל אור) **כְּבֹד פֶּה**

בְּאוֹרֵייתָא דְּבַעַל פֶּה, שאהיה כבד פה בתורה שבעל פה **וְכְבֹד לְשׁוֹן**

אור הרשב"י

וכדי שלא יחשבו שלשונו היתה מסייעת לו שיתקבלו דבריו על ידי שהסבירם היטב לכן היה כבד פה לברר שהתורה נתקבלה מכת עצמה.

[ז] וכתב האמרי אמת שטעם הדבר שהיה משה רבנו כבד פה וכבד לשון איתא בדרשות הר"ן (דרוש ג ודרוש ה) שמה שבאמת היה משה רבינו ע"ה כבד פה הוא משום שהוא היה מיוחד ללמד תורה לישראל

בְּאוֹרֵי־תֵא שֶׁבְּכֹתֵב, וכבד לשון בתורה שבכתב. וְדָלָא יִמְרוֹן אֱלִין
 וְדָלָא אֲשֶׁת־מוֹדְעִין לִי, אַחֲרָא אִיהוּ. בכדי שלא יאמרו בזמן הגאולה
 אלה שלא מכירים אותי שהתורה שתתפרש היטב בזמן הגאולה בלי קושיות היא תורה
 חדשה ואינה התורה שנמסרה בהר סיני (יהל אור) וְאֱלִיָּהוּ הוּא יְהִיָּה לִי
 לְפָה, ואלהיו הנביא הוא יהיה לי לפה ולמתורגמן. יִיתִי לְתַקְנָא כָּל אֱלִין
 סְפִיקוֹת, וְלְפָרְקָא לִזְוֵן. [ח] והוא יבוא לתקן וליישב את כל הספיקות והקושיות

אור הרשב"י

היה מהיר וקל העיון בתכלית ורוב הפעמים
 היה מעיין בכל הלכה והלכה ששה דרכים
 של פלפול כנגד ששת ימי החול ואח"כ היה
 מעיין דרך שביעי ע"ד הסוד כנגד יום השבת
 שאין בו קליפות. ענין מ"ש רז"ל ר"מ אומר
 כל העוסק בתורה לשמה זוכה לדברים הרבה
 כו' ביאורו הוא זה כי לשמה ר"ל לשם ה' ר"ל
 שימשיך התורה לאות ה' וה' וזו היא בלאה
 והתורה היא יסוד אבא שבתוך ז"א. והנה מן
 החזה ולמטה יש שני פרצופים, של יעקב
 פרצוף אחד בפנים דו"א והוא לוקח הארות
 יסוד דאבא. והשנית הוא רחל באחוריים
 דו"א ולוקח הארות יסוד דאימא. אבל מן
 החזה ולמעלה אין שם אלא בחינת לאה
 באחורי ז"א לסיבת היות המקום מכוסה
 בשני כיסויים שהוא אורות אבא המכוסים
 תוך יסוד דאבא ותוך יסוד דאימא כנודע כי
 לכן לא יצא בחינת יעקב מן החזה ולמעלה
 ואמנם כל האורות דאו"א יוצאות אל לאה.
 וזאת היא כונת עסק התורה לשמה שיכוין
 להמשיך אורות יסוד אבא הנקרא תורה אל

[ח] עיין מש"כ רבינו האריז"ל בשער המצוות
 פרשת ואתחנן ד"ה גם בענין הפלפול דף מ"ה
 וז"ל: בענין הפלפול ועיון ההלכה היה מורי
 זלה"ה אומר כי תכלית העיון הוא לשבר
 הקליפות שהם הקושיות כי הם גרמו לאותם
 הקושיות שהם בהלכה שלא יובנו תירוצייהם
 כ"א בקושי ובדוחק גדול כנודע ואמנם עסק
 התורה ממש אינו העיון רק קריאת התורה
 בעצמה בארבע דרכיה שהם ר"ת פרד"ס
 כנודע. וכמו שמי שרוצה לאכל האגוז צריך
 תחלה לשבר קליפותיה כן צריך להקדים
 העיון בתחלה. והיה מורי ז"ל אומר כי מי
 ששכלו וך ודק וחרוף לעיין ההלכה בשעה או
 על הרוב בשתי שעות ודאי הוא שטוב לו
 מאד שיטרח שעה או שתי שעות בתחילה
 בעיון לסיבה הנזכרת. אבל מי שמכיר בעצמו
 שהוא קשה העיון וטורח בו זמן הרבה עד
 שיעיין ההלכה לא טוב הוא עושה ודומה למי
 שמשבר כל היום אגוזים ואינו אוכל מה
 שבתוכם ויותר טוב לו שיעסוק בתורה עצמה
 כדינין ובמדרשים ובסודות. ואמנם מורי ז"ל

ויתרץ אותם ע"י שיטהר את הקליפות ויכניעם תחת הקדושה ועי"ז לא יהיה קושיות בהלכה

•(רמ"ק)

השכינה תקום מעפר בגאולה הקרובה ותעלה על כל המדרגות בסוד ואת עליה
על כולנה

בְּהוּא זְמַנָּא, זֹאת תּוֹרַת הָעוֹלָה, בְּרִתָּא, ובאותו הזמן של

הגאולה נאמר זאת תורת העולה דהיינו שזאת היא הבת מלך שהיא השכינה

דְּהוּת מְהִדְקָא שְׁפִלָּה בְּגִלוּתָא, סְלִיקַת עַל כָּל דְּרָגִין
דְּלְעִילָא, שהיתה דחוקה ושפילה בגלות ואז היא תהיה בבחינת העולה שהיא תעלה

על כל המדרגות למעלה **הָדָא הוּא דְכָתִיב,** וזהו מה שכתוב בפסוק (משלי

לא) **רַבּוֹת בָּנוֹת עָשׂוּ חֵיל וְאֵת עֲלִית עַל פְּלָנָה,** שפירושו

שהשכינה תעלה על כל שאר המדרגות שהיו למעלה ממנה בגלות וסְלִיקוּ דִילָהּ

תְּהֵא לְאַבָּא דְאִיהוּ לִימִינָא חֶסֶד, והעליה של השכינה בזמן הגאולה

תהיה עד החכמה שהוא אבא שהוא בצד ימין של החסד **דְּרִבִּיהּ הָרוּצָה**

לְהַחֲכִיבִים יְדָרִים, שבו אמרו חכמים הרוצה להחכים ידרים דהיינו שמי שרוצה

אור הרשב"י

מכוונת ממש כנגד היסוד דאבא במקום
שהוא מכוסה שהוא עד החזה ואנו צריכין
להמשיך אורות היסוד הנזכר בכל פרצוף
לאה והנה הוא נחלק לג' בחינות והם ג"ר
שבה וג' אמצעיות וג' אחרונות ואינן הארות
שוות.

לאה העליונה הנקראת אות ה' וע"י כן
מתמתקין הדינין הקשים אשר בה כנודע כי
לאה נקראת דינא קשיא ולכן שכרו גדול
כנזכר במשנה הנזכרת. ונמצא כי כל הכונות
צריכות להיות ע"י אות ה' כמו שיתבאר וזהו
לשמה לשם ה'. והענין הוא כי הנה לאה היא

הלימוד  היומי

לע"נ ר' משה בן יצחק ז"ל

להחכים יפנה לצד החסד שבדרום ששם נמצאת החכמה **מִתְמַן חֲכָמָה, כ"ח**

מ"ה. שמצד החסד שבדרום שם נמצאת החכמה והיא נוטריקון כ"ח מ"ה דהיינו שהוא

נותן כח לשכינה שנקראת מ"ה שהוא גימטריא אד"ם כי השכינה היא פני אדם במרכבה

(יהל אור).

תנא אמר על משה רבנו שעליו נאמר מוליך לימין משה וגם פה אל פה אדבר

בו

אָמַר חַד תִּנָּא, בּוּדְאֵי בְּגִין דָּא אֲתִמַּר בְּךָ, אמר תנא אחד

לרעיא מהימנא בוודאי בגלל זה נאמר בך **מוֹלִיךְ לְיָמִין מוֹשֶׁה** וכתוב

בהמשך הפסוק זרוע תפארתו דהיינו שהזרוע של הת"ת שהיא המלכות אבא יוליך אותה

לצד החסד שבימין (רמ"ק) **בְּגִין כֹּלָּה דִּילָךְ, דִּלָּא יְהִי לָךְ שְׁלִימוֹ**

אַלָּא בְּהִי. בגלל הכלה שלך שהיא המלכות שלא יהיה לך הז"א שלימות אלא בה לפי

שמלך בלא מלכה אינו מלך (רמ"ק) **יְדַבֵּר אַנְתָּ תְּהֵא שְׁלִימָא בְּהִי,**

אֲתִמַּר בְּךָ שכאשר אתה תהיה בחיבור אחד עם המלכות נאמר בך הפסוק (במדבר

יב) **פֶּה אֶל פֶּה אֲדַבֵּר בּוֹ** [ט] **וּמְרֹאָה וְלֹא בְּחִידוֹת.** דהיינו

הבינה דרך ז"א תדבר עם המלכות (רמ"ק) ומראה בהבנה גמורה. ולא בחידות וברמזים דרך

אור הרשב"י

יתברך כביכול כאשר ידבר איש אל רעהו. וכו' אבל כל הנביאים דברו באספקלריא שאינה מאירה רק כמו דמיון פירוש שהיה מדמה מילתא למילתא.

[ט] וביאר האוהב ישראל בפרשת כי תשא וז"ל: פה אל פה אדבר בו (במדבר יב, ח) שראה נבואתו באספקלריא המאירה. ולא היה שום דמיון בנבואתו. רק דיבר עם ה'

הלימוד היומי

לעיני ר' משה בן יצחק ז"ל